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             Wrocław, dnia 05.05.2022 r.
INFORMACJA NR 5 DLA WYKONAWCÓW 
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: ,,Dostawa wyrobów medycznych jednorazowego użytku stosowanych w okulistyce”
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 i 2
Typ soczewki-hydrofobowa, biała, asferyczna, preloadowana. Soczewka jednoczęściowa, zwijalna, akrylowa hydrofobowa, asferyczna, z filtrem światła UV, długość całkowita 12,5 mm, część optyczna 6 mm, ukątowanie części haptycznych 0 stopni, stała A 118,4. Jednorazowy injector wraz z kartridżem fabrycznie zapakowany w pudełko wraz z soczewką. Średnica optyczna 6,0 mm. Średnica całkowita 12,5mm.Asferyczna optyka. Filtr UV. Zakres mocy od 0,0D do +35,0D (od +6 do +30 co 0,5 dioptrii). Angulacja 0˚. Stopień uwodnienia poniżej 0,5%.Współczynnik refrakcji 1,4933.Ostra krawędź części optycznej 3600. Soczewka zapakowana fabrycznie (preloadowana) do systemu implantacyjnego typu „push” dedykowanego do cięcia 2.2mm?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1
Typ soczewki-hydrofobowa, biała, asferyczna, preloadowana. Soczewka jednoczęściowa, zwijalna, akrylowa hydrofobowa, asferyczna, z filtrem światła UV, długość całkowita 12,5 mm, część optyczna 6 mm, ukątowanie części haptycznych 0 stopni, stała A 118,4. Jednorazowy injector wraz z kartridżem fabrycznie zapakowany w pudełko wraz z soczewką. Średnica optyczna 6,0 mm. Średnica całkowita 12,5mm.Asferyczna optyka. Filtr UV. Zakres mocy od 0,0D do +35,0D (od +6 do +30 co 0,5 dioptrii). Angulacja 0˚. Stopień uwodnienia poniżej 0,5%.Współczynnik refrakcji 1,4933.Ostra krawędź części optycznej 3600. Soczewka zapakowana fabrycznie (preloadowana) do systemu implantacyjnego typu „push” dedykowanego do cięcia 2.2mm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 2 poz. 1 soczewek o powyższej specyfikacji technicznej.

Pytanie nr 3 – dotyczy projektu umowy, Pakietu nr 1 i 2
Dotyczy utworzenia depozytu- proszę o podanie kształtu depozytu tj. zakresu dioptraży i liczby sztuk.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż zgodnie z zapisem § 3 ust. 2 projektu umowy: „Wykonawca przed złożeniem depozytu zobowiązuje się uzgodnić z Zamawiającym ilości oraz typ powierzonego przedmiotu umowy określonego w pakiecie nr ….”
Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 1
Czy zamawiający wymaga 8 kompletów do implantacji soczewek ( indzektor + pęseta)
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 1, 8 kompletów do implantacji soczewek (indzektor + pęseta). Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 2
Czy zamawiający dopuści soczewkę o współczynniku refrakcji 1,55?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 2 soczewkę o współczynniku refrakcji 1,55. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 7
Czy zamawiający wymaga 2 kompletów narzędzi do markowania oka?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 7, 2 kompletów narzędzi do markowania oka. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 7 – dotyczy §3 ust. 4
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 4 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Raz w roku kalendarzowym Wykonawca może przeprowadzić spis z natury w terminie uzgodnionym z Zamawiającym z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem.”?

Uzasadnienie:

Umowa powinna zapewniać Wykonawcy możliwość przeprowadzenia spisu z natury przynajmniej raz w roku. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 8 – dotyczy §4 ust. 6
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 6 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę wyrobu medycznego o dłuższej dacie ważności, najpóźniej na 9 miesięcy przed upływem daty ważności asortymentu wytypowanego do wymiany. W przypadku niezgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby przeterminowane oraz za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy.”?

Uzasadnienie:

Towar o terminie przydatności krótszym niż 9 miesięcy jest w zasadzie niesprzedawalny i Wykonawca powinien otrzymać za niego wynagrodzenie. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 9 – dotyczy §4 ust. 10
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 10 umowy w następującym brzmieniu: „Ograniczenie realizacji zamówienia nie będzie większe niż 20% w stosunku do wartości netto i ilości, określonych w ofercie, a tym samym Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy w 80% jej wartości netto.”?

Uzasadnienie:

Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy na poziomie mniejszym niż 80% wartości umowy uniemożliwia należytą ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 10 – dotyczy §7 ust. 4
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca rozpatrzy reklamację dotyczącą jakości dostarczonego przedmiotu umowy w terminie do 7 dni roboczych od daty doręczenia mu reklamowanego asortymentu przez Zamawiającego. Za rozpatrzenie reklamacji uważa się wymianę towaru na nowy pozbawiony wad.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru. Zasadnym jest, aby termin na rozpatrzenie takiej reklamacji był liczony od momentu dostarczenia reklamowanej partii towarów do Wykonawcy. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanego asortymentu powinno być obowiązkiem Zamawiającego. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 11 – dotyczy §9
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 umowy w następującym brzmieniu: „1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne: 

1) *) za zwłokę w powierzeniu w depozyt wyrobu medycznego w wysokości 0,5% wartości netto partii towaru dostarczonej ze zwłoką za każdy dzień zwłoki,

2) *) za zwłokę w uzupełnieniu depozytu w wysokości 0,5% wartości netto nieuzupełnionej partii depozytu, za każdy dzień zwłoki,

3) **) za zwłokę w dostarczeniu partii towaru w wysokości 0,5% wartości netto partii towaru dostarczonej ze zwłoką za każdy dzień zwłoki,

4) z tytułu zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji dotyczącej jakości dostarczonej partii towaru  - w wysokości 0,5% wartości netto partii reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki;

5) z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% wartości umowy netto niezrealizowanej części umowy.

6) z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego od towaru określonego w pakiecie w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę towaru niezgodnego z ofertą - w wysokości 10% wartości brutto pakietu.

2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości umowy netto niezrealizowanej części umowy.

3. Maksymalna wysokość nałożonych kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości netto dostarczonego towaru, natomiast w przypadku danego uchybienia – 10% wartości netto towarów, których dotyczy uchybienie.

4. Strony mogą dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.”?

Uzasadnienie:

- Kary umowne powinny być naliczane od wartości netto, gdyż to ona określa wysokość zobowiązania;

- Kary umowne powinny być adekwatne do wysokości ewentualnej szkody, jakiej można doznać Zamawiający. Z tego też powodu Wykonawca prosi o obniżenie kar umownych do 0,5% dziennie;

- Górny limit naliczania kar umownych powinien być ustanowiony osobno dla danego uchybienia, w przeciwnym wypadku kara umowna mogłaby przekroczyć wartość danej dostawy;

- Wykonawca prosi o wykreślenie kary umownej wskazanej w ust. 1 pkt 6), gdyż umowa nie przewiduje możliwości odstąpienia od towaru określonego w danym pakiecie;

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 12 – dotyczy §12 ust. 3
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §12 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a kwota brutto będzie wyliczana  w oparciu o aktualną stawkę VAT bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”?

Uzasadnienie:

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług. Aktualna stawka VAT powinna być stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 13 – dotyczy §12 ust. 3
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §12 umowy kolejnych paragrafu w następującym brzmieniu: „9. Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem  wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki poinformuje Zamawiającego o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz, że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się wykonywania/należytego wykonywania umowy.

10. Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku wzrostu cen kosztów wykonania przedmiotu niniejszej umowy wskutek okoliczności związanych z sytuacją polityczną, a w szczególności bezpośrednio lub pośrednio powiązanych z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, wynikającego ze zmiany kursów walut, ograniczenia lub braku dostępności niektórych towarów wobec ograniczeń importu/eksportu, podwyżki cen prądu lub gazu, wzrostu cen paliwa, wzrostu cen usług transportowych, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie odpowiedniej zmianie, w stosunku do podwyżki kosztów realizacji umowy. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wprowadzona zostanie na wniosek Wykonawcy, zawierający uzasadnienie, na podstawie zawartego przez Strony aneksu do umowy.”?

Uzasadnienie:

- W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż nie ponosi on odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o ile poinformuje Zamawiającego bez zwłoki o zaistniałych utrudnieniach i ich wpływie na zobowiązania umowne i niezwłocznie podejmie się działań mających na celu wykonanie umowy. Z uwagi na to, że epidemia SARS-CoV-2 trwa już dwa lata, trudno uznać ją za przejaw działania siły wyższej, a więc konieczne jest szczegółowe ujęcie tego zagadnienia w umowie;

- Umowa powinna przewidywać możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jeśli wskutek niemożliwych do przewidzenia sytuacji politycznych lub gospodarczych nastąpi zmiana otocznie gospodarczego, której działający z należytą starannością Wykonawca nie mógł przewidzieć. Wykonawca powinien mieć prawo waloryzacji wynagrodzenia w przypadku gwałtownych zmian cen surowców, mediów, zerwanych łańcuchów dostaw, wprowadzanych przez władze zakazów lub ograniczeń obrotu towarami lub materiałami, które mają wpływ na realizację zamówienia.   
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 14 – dotyczy Pakietu nr 2
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy soczewki:

Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna asferyczna jednoczęściowa, z materiału hydrofobowego. Filtr UV i filtr światła niebieskiego.

Średnica części optycznej 6,0 mm; długość całkowita 13,00 mm; angulacja 0º;

dioptraż od 0D do +9D (co 1D), od 10D do 30D (co 0,5D); dwie części haptyczne.

Zabezpieczenie przed PCO podwójna ostra krawędź na całym obwodzie soczewki 3600.

Index refrakcji: 1,47.

Implantacja przez cięcie od 2,4 mm przy pomocy jednorazowego zestawu do implantacji zawierającego injector oraz kartridż 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 2 soczewek o powyższych parametrach technicznych. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 15 – dotyczy Pakietu nr 15
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy pierścienie dotorebkowe:

Pierścień dotorebkowy atraumatyczny do stabilizacji soczewki wewnątrzgałkowej, wykonany

z materiału PMMA (polimetakrylan metylu), kolor niebieski; grubość 0,17 mm; zakończony

po obu stronach pierścieniami fiksacyjnymi fi wewn. 0,38 mm;

Wymiary pierścienia:

- średnica pierścienia (w staniu sprężonym, przy stykających się pierścieniach fiksacyjnych):

11 mm / 12 mm

- średnica pierścienia rozprężonego: 13 mm / 14 mm

Pierścień jałowy, załadowany fabrycznie do jałowego jednorazowego injectora; injector z elementem zabezpieczającym przed niekontrolowanym przesuwem tłoka. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 15 pierścieni dotorebkowych o powyższych parametrach technicznych. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 16 – dotyczy Pakietu nr 18
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy noże :

Nóż do paracentezy 1,0mm lub 1,2mm 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 17 – dotyczy Pakietu nr 6
Czy w Pakiecie nr 6 Zamawiający dopuści paski fluoresceinowe w opakowaniach handlowych

a’300 szt. (każdy pasek zapakowany sterylnie, oddzielnie) – z przeliczeniem ogólnej wymaganej

ilości do pełnych opakowań handlowych?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 6 pasków fluorosceinowych w opakowaniach handlowych a’300 szt. (każdy pasek zapakowany sterylnie, oddzielnie) – z przeliczeniem ogólnej wymaganej ilości do pełnych opakowań handlowych.
Pytanie nr 18 – dotyczy Pakietu nr 15
Czy w Pakiecie nr 15 Zamawiający dopuści pierścienie dotorebkowe fabrycznie załadowane do

injectora jednorazowego użytku, z równoczesnym wykreśleniem poz. 2?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 15 pierścieni dotorebkowych o powyższych parametrach technicznych. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie poz. 2 z pakietu nr 15.
Pytanie nr 19 – dotyczy Pakietu nr 18
Czy w Pakiecie nr 18 Zamawiający dopuści nóż do paracentezy 1,2mm? 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 20 – dotyczy Pakietu nr 2
Czy zamawiający dopuści również soczewkę o współczynniku refrakcji 1.52? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 2 soczewkę o współczynniku refrakcji 1,52. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 21 – dotyczy Pakietu nr 2
Czy zamawiający wymaga aby soczewka posiadała:

- dwa haptyki typu ‚C’ bez otworów

- optykę asferyczną z negatywną aberracją sferyczną równą -0.20um

- chromofor filtra światła fioletowego w zakresie spektrum 400-440nm

- współczynnik Abbe’go redukujący aberracje chromatyczne równy 47

- brak glisteningu tzw ‚Glistening Free’

- ostre krawędzie na 360 stopniach części optycznej

- jednoczęściowy nieotwierany (nie ,motylkowy’) kartridż do implantacji z jednym wzdłużnym

tunelem? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 2 soczewkę o powyższej specyfikacji technicznej. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 22 – dotyczy Pakietu nr 3
Czy zamawiający dopuści również retraktory wykonane z polipropyleny pakowane po 5 sztuk? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 3 retraktory wykonane z polipropyleny pakowane po 5 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 23 – dotyczy Pakietu nr 7
Czy zamawiający dopuści również soczewkę o poniższych parametrach:

Soczewka hydrofobowa o stopniu uwodnienia 1-4%, optyka asferyczna, dwuwypukła

powierzchnia optyki z filtrem światła fioletowego oraz filtrem światła UV, angulacja części

haptycznych 0 stopni, współczynnik refrakcji 1.48, średnica części optycznej 6.0 mm, długość

całkowita 13.00 mm, zakr es dioptrażu od +10,00D do +30,00D co 0,5D, moc cylindra 1,00D,

1,50D, 2,25D, 3,00D, 3,75D, 4,50D, 5,25D, 6,00D? 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy zgodnie z SWZ. Zamawiający nie dopuszcza soczewki hydrofobowej o stopniu uwodnienia 1-4%.
Pytanie nr 24 – dotyczy Pakietu nr 15
Czy zamawiający dopuści również pierścień o średnicy 10-12 mm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 15 pierścieni dotorebkowych o średnicy 10-12 mm. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 25 – dotyczy Pakietu nr 18
Czy zamawiający dopuści również do paracentezy 1.0 mm?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 26 – dotyczy Pakietu nr 2
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej części jednoogniskowej soczewki wewnątrzgałkowej o poniższych parametrach: 

- jednoczęściowa, zwijalna, asferyczna;

- akryl hydrofobowy (wolny od zjawiska glisteningu);

- zawartość wody: < 3%

- filtr UV;

- współczynnik refrakcji: 1.51;

- całkowita średnica: 12.5 mm;

- średnica optyczna: 6 mm;

- zakres mocy:

od -10.0 do +7.0D (co 1.0D wliczając plano)

od +8.0 do +30.0D (co 0.5D)

od +31.0 do +32.0D (co 1.0D); 

- kształt części optycznej: obustronnie wypukła (moce dodatnie), plano, wklęsła (moce ujemne);

- ostre, kwadratowe krawędzie typu Amon-Apple 360° na pełnym obwodzie części optycznej z obu stron;

- dwie rozbudowane części haptyczne o ostrych krawędziach, jeden otwór w każdym haptenie (zamknięta pętla); 

- angulacja 0°;

- doskonale stabilna (połączenie technologii AVH zapobiegającej przemieszczaniu soczewki z zakładkami Cornerstone);

- metoda implantacji:  preloaded - injector z jednoręcznym tłokiem posiadający dwuetapowy system Lock & Roll z dyszą 1.65mm dla nacięcia do 2.2mm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 2 soczewek o powyższych parametrach technicznych. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.
Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.
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